
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
CEP 36.740-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ : 17.735.754/0001-92 
                           GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº58 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 

  

“DESIGNA SERVIDORAS PARA FUNÇÃO GRATIFICADA  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 
  

O Prefeito Municipal de Recreio, Exmo. Sr. José Maria André de Barros, no uso de suas atribuições 
legais e especialmente, das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Recreio. 

  
  

RESOLVE: 
  
Art. 1º. Ficam designadas a ocuparem o cargo VICE DIRETORAS ESCOLARES em caráter de função 

gratificada as servidoras efetivas do município de Recreio: 

 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA NICE DAMASCENO DE ALMEIDA MUNIZ 

ROSIMARI PAIVA DE CASTRO SILVA 

 

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO DAMASCENO FERREIRA 

LUCIANA GOUVEA FONTES SANTOS 

 

CRECHE MUNICIPAL 

ROBERTA SIMÃO DE OLIVEIRA RANGEL 

 
Art. 2º- Em virtude do exercício das funções as servidoras efetivas perceberão 20% de adicional a título de 

gratificação sobre o salário base, conforme determina o PCCV. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições ao contrário. 
  
 
 

 
CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
Recreio, Minas Gerais, em 01 de Fevereiro de 2017. 
 

 
 
 
 
  

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 

Prefeito Municipal de Recreio 

 

 


